
 
 
 
Pressmeddelande 12 februari 2009 

  

Svenska Amatörkulturakademin om statliga Kulturutredningen 

Klokt om ”kulturens infrastruktur” 

  

 

– Äntligen! En statlig utredning föreslår större samverkan 

mellan den professionella sektorn och amatörkulturen. En 

levande kulturpolitik måste värdesätta kulturens 

infrastruktur, amatörkulturen, säger Ellen Tejle, Svenska 

Amatörkulturakademins ordförande, i en kommentar till 

Kulturutredningens förslag. 
  

– Vi måste få en tydligare koppling mellan kulturens elit och bredd. Det är en självklarhet inom idrotten 

och måste bli det också inom kulturens värld. Kulturutredningen förstår värdet av ”kulturens 

infrastruktur”, amatörkulturen, som den har kloka ord om, säger Amatörkulturakademins Ellen Tejle. 

  

Kulturutredningen tar tydligt upp sambandet mellan ”elit och bredd”. Utredningen skriver: ”Det är inte 

minst viktigt att stärka sambandet mellan professionellt och ideellt kulturutövande.” Den talar också om 

att länka samman kulturinsatserna ”som skapas i det civila samhället i en bred mening”. 

  

– Kulturutredningen har ett tydligt medborgarfokus. Utredningens tal om att ”politik i en demokrati ska 

alltid ha medborgarnas perspektiv överst på agendan” är utredningsprosa som är ljuv musik i mina öron, 

säger Ellen Tejle. 

  

Amatörkulturakademin är synnerligen kritisk till pressens hantering av Kulturutredningen 2007–2008. 

Studien ”Mediebilden av Kulturutredningen” visar att nästan enbart eliten fick komma till tals i de sex 

storstadstidningarna. 

  

– Riksmedierna har lierat sig med kultureliten. Nu hoppas jag att alla medier tar ansvar för en bred 

kulturdebatt under remisstiden. De måste släppa fram representanter från hela kultursektorn, både från 

proffs- och amatörkulturen, säger Ellen Tejle, Svenska Amatörkulturakademins ordförande. 

  

_ 
För mer information, kontakta 

Ellen Tejle 

ordförande för Amatörkulturakademin, tel 0735-53 20 25, e-post ellen@amatorkulturakademin.se 

Foto på Ellen Tejle finns att ladda hem på http://amatorkulturakademin.se/press  
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Svenska Amatörkulturakademin (AKA) bildades 2007. Stiftare är åtta studieförbund och Amatörkulturens samrådsgrupp (AX) 
med en miljon medlemmar. Akademin vill vara ambassadör, lobbyist och idéspruta för kultursektorns bredd, genom att lyfta fram 
amatörkulturen för politiker och allmänhet, synliggöra verksamheter i medier och initiera forskningsprojekt. Akademiledamöter 
är: Ellen Tejle, ordförande och föreståndare på biografteatern Rio i Stockholm; Jonas Bjälesjö, Svenskt Rockarkiv; Fanny 
Danielsson, filmregissör; Rasoul Nejadmehr, mångkulturkonsulent; Maria Rudbo, dansare; Torgny Sandgren, 
Ungdomsstyrelsen; Magnus Uggla, artist; Marit Zetterström, körledare; Anders Åkesson, riksdagsledamot. 
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